
 

 

        

    
  COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 55                

DEL 01.06.2018     
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DI UNO SCUOLABUS COMUNALE AL 

COMUNE DI CAMERI. ATTO DI INDIRIZZO. 

 

 
 
   

L’anno duemiladiciotto, addì  uno  del mese di  giugno  alle ore 13,00    nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X    

3 PIAZZA Walter Assessore                   X          

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   - X   

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   -                    X 

 

 

  

Totali 

 

                  3 

 

2 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA  Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 



 

 

 

N. 55 IN DATA 01.06.2018 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DI UNO  
                    SCUOLABUS COMUNALE AL COMUNE DI CAMERI. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 
    LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 
- che il Comune di Bellinzago Novarese è proprietario di uno scuolabus mod. Fiat IVECO 
65CE04 targato DM749LV,  con capienza n. 46 posti  + n. 2 per accompagnatori, che 
viene utilizzato per le uscite didattiche della scuola primaria e secondaria; 
- che il Comune di Cameri, con note in data 15.01.2018 e 09.04.2018, ha chiesto al 
Comune di Bellinzago Novarese l'uso in comodato gratuito dell'automezzo scuolabus, al 
fine di utilizzarlo per il servizio di navetta dalla scuola per l'infanzia "Don Lorenzo Valli" al 
palazzetto dello sport comunale per lo svolgimento del progetto "bimbi in acqua"; 
- che il Comune di Bellinzago intende concedere tale utilizzo;  
 
VISTA la bozza di contratto di comodato d'uso gratuito tra i due comuni, appositamente 
predisposta dal Comune di Bellinzago Novarese; 
 
RITENUTO quindi di assumere i provvedimenti di competenza; 
 
VISTO il vigente statuto comunale; 
 
VISTO l'art. 42 comma 2 lettera 1) del TUEL; 
 
Con voto unanime espresso dai presenti ai sensi di legge;  
 
         DELIBERA 
 
1. Di concedere in comodato d'uso gratuito al Comune di Cameri fino al 31.12.2018 
l'automezzo scuolabus mod. Fiat IVECO 65CE04 targato DM749LV, con capienza n. 46 
posti  + n. 2 per accompagnatori, alle condizioni fissate nella bozza di contratto di cui al 
punto 2) del presente dispositivo. 
 
2. Di approvare la bozza di contratto di comodato d'uso gratuito, costituita da n. 10 articoli 
che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale. 
 
3. Di autorizzare il Sindaco, quale legale rappresentante dell'Ente a sottoscrivere il 
predetto contratto redatto nella forma della scrittura privata non autenticata. 
 
4 Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 
267.2000. 
 
 

 

 



 

 

CONTRATTO DI COMODATO GRATUITO PER L'USO DI AUTOMEZZO - SCUOLABUS 
 
L'anno duemiladiciotto  addì …………….. del mese di  ………………. 
 
     PREMESSO 
 
- che il Comune di Bellinzago Novarese (NO) è proprietario dell'automezzo autobus Fiat 
IVECO 65CE04 targato DM749LV; 
- che il Comune di Cameri (NO) con nota in data 15.01.2018 e successiva in data 
09.04.2018, ha chiesto l'utilizzo dello stesso per un periodo compreso tra l'ultima 
settimana del mese di maggio e il 31 dicembre c.a., per il servizio di navetta dalla scuola 
per l'infanzia "Don Lorenzo Valli" al palazzetto dello sport comunale per lo svolgimento del 
progetto "bimbi in acqua"; 
- che il Comune di Bellinzago Novarese ha inteso accogliere la richiesta del Comune di 
Cameri; 
- che i Comuni di Bellinzago Novarese e Cameri, rispettivamente con deliberazione della 
Giunta Comunale n. ………….in data ...................... e con deliberazione della Giunta 
Comunale n....in data......................hanno approvato la bozza di convenzione per la 
cessione in comodato d'uso dello scuolabus di proprietà del Comune di Bellinzago 
Novarese 
 
    TUTTO CIO' PREMESSO 
 
Il Comune di Bellinzago Novarese rappresentato dal Sig. ................................. nato a 
......................il ................ in qualità di legale rappresentante, elettivamente domiciliato 
presso la sede municipale del Comune stesso, in seguito denominato anche come 
comodante; 
E 
Il Comune di Cameri rappresentato dal Sig........................nato a ...................... 
il................, in qualità di legale rappresentante, elettivamente domiciliato presso la sede 
municipale del Comune stesso, in seguito denominato anche come comodatario; 
si stipula ai sensi degli articoli 1803 e ss del Codice Civile il presente contratto di 
comodato d'uso gratuito convenendo quanto segue: 
     
ART. 1 
Il Comune di Bellinzago Novarese, al termine dell'anno scolastico in corso, consegna al 
Comune di Cameri, l'automezzo autobus Fiat IVECO 65CE04 targato DM749LV con 
capienza n. 46 posti + n. 2 per accompagnatori, per l'espletamento dei servizi di trasporto 
degli alunni dalla scuola dell'infanzia "Don Lorenzo Valli" al palazzetto dello sport di 
Cameri ed eventuali gite di istruzione sul territorio o altre gite che saranno organizzate dal 
Comune di Cameri. 
 
ART. 2 
Il Comodatario si servirà dei beni sopradescritti, con la dovuta diligenza, impegnandosi a 
non destinare i beni a scopi diversi da quelli descritti al precedente articolo 1. 
Il Comune di Cameri può affidare la manutenzione ordinaria del mezzo oggetto del 
presente atto a soggetti terzi abilitati. 
 
 
 
 



 

 

ART. 3. 
Il Comodatario è tenuto a custodire e conservare l'automezzo con la diligenza del buon 
padre di famiglia, durante il non utilizzo, il mezzo dovrà essere conservato in idonea area 
sorvegliata. Il mezzo potrà essere utilizzato da terzi solo se in possesso di specifica 
autorizzazione scritta da parte del Comune di Cameri. 
 
ART. 4. 
Il Comodatario assume l'obbligo di restituire il mezzo sopradescritto entro il 01.01.2019. 
 
ART. 5. 
L' automezzo verrà riconsegnato al Comune di Bellinzago Novarese nello stato in cui 
viene attualmente consegnato. 
 
ART.6 
Sono a carico del comodatario le spese di carburante, le eventuali spese ordinarie e 
straordinarie per guasti al mezzo, la quota del premio assicurativo corrispondente al 
periodo di utilizzo. 
 
ART. 7 
Per quanto non previsto si rinvia agli artt. 1803 e seguenti del codice civile. 
 
ART. 8 
Il presente contratto è da registrarsi in caso d'uso. 
 
ART. 9 
Per qualsiasi controversia nascente dal presente contratto è competente il Foro di Novara. 
 
ARTICOLO 10 
Per tutto quanto non regolato dal presente contratto si rinvia alle disposizioni del Codice 
Civile in tema di contratto di comodato ed alle leggi in vigore. 
 
 
 
Letto approvato e sottoscritto 
 
Per il Comune di Bellinzago Novarese                Per il Comune di Cameri 
...................................... .......                                                    ........... .............................. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott. LELLA  Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  20.06.2018    all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,  20.06.2018                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                

                 F.to      Dott.  LELLA  Francesco 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


